B) De abstractis, sive morali ratione. ¶ 1. Est obscurare (Cl. II. A. 1.). *Tac. 2. Hist. 32.* Senaturn et populum, nunquam obscura nomina, etsi aliquando obumbrantur. *Plin. 23. Hist. nat. 1. 23. (41).* In proverbium cessit, sapientiam vino obumbrari. *offuscarsi. Mamert. Grat. act. ad Julian. 5.* Obumbrare candorem æquitatis. *Quintil. 8. proæm. 23.* Illa, quæ curam fatentur, sensus obumbrant. ¶ 2. Item tegere, celare (Cl. II. A. 2.). *Petron. Satyr. 101.* Poteris hanc simulationem et lacrimis et vultus confusione obumbrare. *coprire, colorire questa finzione. Ovid. Heroid. 17. 48.* nec ullus Error, qui facti crimen obumbrat; erit. *Id. 3. Pont. 3. 75.* Tu licet erroris sub imagine crimine nubres, etc. *Ammian. 15. 2. extr.* Injustitia concionatis mendaciis obumbrata. *Id. 29. 1. post init.* Qui, dum formidinis successoris agitaretur in dies, obumbratis blanditiarum concinnatibus cavillando Valentem sibi varie commulcebat. ¶ 3. Demum est tueri, defendere: ducta metaphora ab arboribus, quæ soleni frondibus defendunt. *Virg. 11. En. 222.* Multa simul contra variis sententia dietis Pro Turno: et magnam reginæ nomen obumbrat.

OBUNCATUS, a, um, particip. ab inusit. obunco: obuncus factus. *Cael. Aurel. 2. Tard. 14.* Digitorum summitates crassescunt obuncatis unguibus: quod Græci *ὑπορω* vocant. *Cl. eumd. 2. Acut. 32. n. 168.* Unguam uncatio, quam *ὑπορω* vocant.

OBUNCTUS, a, um, particip. ab inusit. obunco: unctio, circum unctus, oblitus, illitus, delibutus. *Apul. 2. Met.* Capillus guttis Arabicis obunctus. *et 8. ibid.* Facie rænoso pigmento delita, et oculis obunctis graphice.

OBUNCULUS, a, um, adject. deminut. obunci. *Titinius apud Non. p. 536. 19. Merc.* Tunica et cingula obuncula adimetur: pannos possidebit foetidos. *h. e.* adunca fibula instructa. *Bothe legend. putat, togula obuncula h. e. anui curvæ. Mercurius leg. Inquila obuncula.*

OBUNCUS, a, um, adject. aduncus, deorsum versus curvatus; ut opponitur *redunco*, qui est sursum versus curvatus, *επιγυρτος*, adunco, uncinato, *grifagno*.

I.) Proprie. *Virg. 6. En. 597.* rostroque immanis vultur obunco. *Ovid. 6. Met. 516.* pedibus prædator obuncis Deposuit nido leporem Jovis ales in alto. *Id. de nucæ 115.* quia nec noceo, nec obuncis vindicor hamis. *Arnob. 6. 12.* Saturnus cum obunca falce foratur et fingitur. *Dares 13.* Nestor obunco naso.

II.) Translate. *Claudian. B. Gild. 470. de aquila anquæm lacerante.* reluctantem motu partitur obunco.

OBUNDATIO, ònis, f. 3. inondatione, exundatio. *Flor. 4. 2. ante med.* Interim obundatione verni fluminis rammentibus prohibetur. *Est qui leg. abundantatione.*

OBUNDO, as, are, n. 1. circum unda, exundo.

I.) Proprie. *Stat. 1. Achill. 102.* lateque deæ Sperchios obundat Obvius, et dulci vestigia circuit unda. *Al. leg. abundant.*

II.) Translate. *Ennius apud Macrob. 6. Satyr. n. 3.* Semper obundantes hastas frangitque qualibque. *Ita cl. Vahlen; alii abundantes.*

OBURVO vel obumbo, as, are, a. 1. (ob et urvo vel urbo) est circumscribere, circumducere. *Gloss. Placid. edit. ab A. Maio in Class. Aurt. T. 3. p. 491.* Oburvas (lege Oburvas), circumscissus:

dictum ab arbo (lege urbo) qui est in curvatura aratri, vel a sulco urbium, quia primus aratri circumductus propter altitudinem murus appellatur.

OBUSTUS, a, um, particip. ab inusit. obustro: abbruciato all'intorno, abbrustolito, circum ustus. *περικαυμένος.*

I.) Proprie. *Virg. 11. En. 894.* Stipitibus ferrum sudibusque imitantur obustis. *et 7. ibid. 506.* hic torre armatus obusto. *Sil. It. 4. 282.* Contorquet nodis et obusto robore diram Vel portas quassare trabem. *Cl. Virg. 11. En. 552.* Telum immaoe manu valida quod forte gerebat Bellator, solidum nodis et robore coto.

II.) Translate. *Ovid. 5. Trist. 2. 66.* Glæbaque canenti semper obusta gelu.

OBVAGIO, is, ire, n. 4. *ἀντιβασίζω*, vagitu obustro, contra, seu circum vagio. *Plaut. Pæn. prol. 31.* Ne esurientes hic quasi hædi obvagiunt.

OBVAGULATUM ire, prisca formula in Leg. XII. Tab., ut est apud *Fest. p. 233. 25. Müll. Id. p. 375. 12.* Vagulatio in lege duodecim Tabularum significat quæstionem cum convicio. Cui testimonium defuerit, is tertius diebus ob portum obvagulatum ito. *h. e.* tribus continuis undinis eat ad domum adversarii sui, ibique obversetur, et cum clamore et convicio sua repetat. *Portus* enim ibi pro domo positus est. Putant autem ipsam vocem esse a *vagio*, unde fieri *vagilo*, seu *vagulo*, et *obvaguolo*. Alii a *vagor* deducunt. *F. PIPULUM.*

OBVALLATES, a, um. *F. voc. seq.*

OBVALLO, as, avi, atum, are, a. 1. (ob et vallo). Part. *Obvallans II.* — Obvallare est vallo claudere, *munire ni vallo.*

I.) Proprie. *Paul. Diac. p. 179. 5. Müll.* Ob præpositio alias ponitur pro circum, ut quum dicitur, urbem obsideri, obsignari, obvallari.

II.) Figurata. *Cic. 2. leg. Agr. 1. 3.* Eum locum, quem nobilitas præsidis firmatum atque omni ratione obvallatum tenebat, me duce rescidit, virtutisque in posterum patere voluistis. *h. e.* quasi vallo opposito munitum et clausum. *Maierian. ad Virg. 9. En. 397.* ab *A. Maio* editus inter *Vet. interpr. Virg. p. 62.* Terror, quem incutiebat et nox et locus ignotus et tumultus obvallantis comitatus.